

**منابع غیر رسمی** می‌گویند که **توافق آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و حماس** تا ۱۰مارس (۲۰)اسفند، یعنی دو روز قبل از ماه رمضان امضا خواهد شد. گفته شده که رژیم صهیونیستی از پاسخ مفصل به پیشنهادات و خطوط کلی ارائه در طرح جدید آتش‌بس خودداری کرده‌است. ▀▀▀

درباره فرمول کلی برای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی توافق شده و آن گونه که منابع اسرائیلی از جمله سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی گفته، توافق احتمالی تا پیش از ماه رمضان به دست خواهد آمد. یک منبع مطلع مصر به العربی‌الجدید گفته پیش‌نویس توافق پیشنهادی شامل توقف ۴۰ روزه عملیات نظامی و تبادل اسرای فلسطینی با اسرای صهیونیستی به نسبت ۱۰ به یک (۴۰ اسرائیلی مقابل ۴۰۰ فلسطینی) است.

یک منبع ارشد نزدیک به مذاکرات گفته که حماس پیش‌نویس پیشنهادی بر گرفته از مذاکرات پاریس درباره آتش‌بس در غزه را دریافت کرده‌و در حال بررسی آن است. طبق اطلاعات درز یافته در رسانه‌ها، فرمول پیشنهادی شامل آزادی تمام اسرای صهیونیست زن، کودک (زیر ۹ سال)، سالمند(بالای ۵۰ سال) و بیماران؛ مجموعاً ۴۰ نفر در ازای آزادی ۴۰۴ اسبیر فلسطینی است. هرچند حماس به طرح پیشنهادی پاسخ رسمی داده ولی موضع جدید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس که گفته «انعطاف در مذاکرات به معنای تسلیم شدن نیست» از نزدیک بودن به توافق حکایت دارد. هنیه طی کنفرانس مؤسسه بین‌المللی قدس گفته که «حتی اگر در مذاکرات به خاطر جان مردممان انعطاف به خرج بدهیم باز هم برای دفاع از آنها آماده هستیم.» هنیه گفته هرگونه رمشی که ما در مذاکرات برای حفظ خون ملت خود و پایان دادن به رنج آنها در جنگ نسل‌کشی نشان می‌دهیم،

## گزارش ۲

**نیروهای حماس** که در پنج ماه گذشته در نوار غزه تلفات سنگینی را به دشمن صهیونیستی وارد کرده‌اند، این بار از جنوب لبنان سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادند تا نشان دهند که ضعف و سستی در این جنبش رخنه نکرده و می‌توانند صهیونیست‌ها را در جبهه‌های متعدد به چالشش بکشند. ▀▀▀

در شرایطی که صهیونیست‌ها در ماه‌های اخیر نسبت به حملات حزب‌الله از جنوب لبنان ابراز نگرانی کرده بودند اکنون نیروهای حماس هم در این جبهه فعال شده‌اند که ترس اشغالگران را دوچندان می‌کند. از این رو، گردان‌های القسام (شاخه نظامی حماس) روز چهارشنبه اعلام کرد: «مقر فرماندهی تیپ شرقی ۷۶۹ پایگاه گیبور و پایگاه المطار در بیت هلال واقع در شمال فلسطین اشغالی را از سمت جنوب لبنان با ۴۰ موشک گراد هدف قرار داده است.» به گزارش‌المیادین، القسام اعلام کرد که این دو عملیات پاسخخی به جنایات دشمن صهیونیستی در حد غیرنظامیان فلسطینی در غزه و ترور رهبران شیخ حماس و برادران‌شان در ضامیه جنوبی لبنان بود. طی هفته‌های اخیر عملیات القسام علیه صهیونیست‌ها

بیشتر در مرزهای غزه متمرکز بوده و انجام عملیات از جبهه شمالی علیه اشغالگران کم‌سابقه بوده‌است و هشداری به اسرائیل است که این جنبش توان لازم را برای ضربه به زدن به دشمن در جبهه‌های مختلف دارد. نیروهای حزب‌الله در هفته‌های اخیر تلفات سنگینی را به دشمن در غزه وارد کرده و دهها نظامی صهیونیستی را کشته و زخمی کرده‌اند. حملات راکتی حماس از جنوب لبنان نشان می‌دهد که بر خلاف ادعای مقامات تندرو تل‌آویو، این جنبش تضعیف نشده و تلاش برای نابودی آن بی‌نتیجه‌است.

**استمرار حملات حزب‌الله**

حزب‌الله طبق روال ماه‌های گذشته دیروز هم با حملات موشکی مناطقی از اراضی اشغالی را هدف قرار داد. به گزارش‌المیادین، مقاومت لبنان اعلام کرد که شهرک‌های شمال اراضی اشغالی را با چندین موشک هدف قرار داد که منجر به زخمی شدن تعدادی از صهیونیست‌ها شد. رسانه‌های عبری نیز اعلام کردند که آیزر هشدار در تعدادی از شهرک‌های شمالی به صدا درآمد و حدود ۱۴ موشک از لبنان به شهرک کرات‌شومونا شلیک شد. یک موشک نیز به شهرک بیت‌هبیل در الجلیل علیا شلیک شد که منجر به زخمی شدن چند صهیونیست شد. رسانه‌های

# پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل، ۶۰۶۰۸۵۲۳

# توافق بر سر کلیات آتش‌بس رمضان در غزه

اختلاف درباره جزئیات ادامه دارد



رژیم متوهم اسرائیل خیال می‌کند که با اقدامات خود

علیه مسجدالاقصی می‌تواند محتوای طوفان الاقصی را از خود تهی کند»

**اختلاف در جزئیات**

با وجود گزارش‌های غیر رسمی درباره نزدیک بودن به توافق آتش‌بس و اجماع بر سر خطوط کلی، یک منبع مصری به العربی‌الجدید گفته که «جزئیات همچنان مانع هستند»، چراکه طرف اسرائیلی

تاکنون از پاسخگویی به پیشنهادهای تفصیلی ارائه شده خودداری کرده‌است. وی افزود: به عنوان مثال، در مذاکرات بر سر ارسال مسکن‌های پیش ساخته موافقت و قرار شد که ترکیه در چارچوب توافق متعدد به عرضه و ورود آنها شود. اما طرف اسرائیلی تاکنون از صحبت درباره تعداد این خانه‌ها و محل استقرار آنها خودداری کرده‌است. این منبع مصری همچنین تأیید کرد: مسائل مربوط به حمایت‌ها

## حماس از جنوب لبنان هم اسرائیل را موشکباران کرد



عبری اعلام کردند دو بالگرد ارتش رژیم صهیونیستی مجروحان‌را به بیمارستان نظامی رامپام در حیفا منتقل کردند. از سوی دیگر، برخی منابع نزدیک به حزب‌الله به خیرگزاری رویترز گفتند: «حماس با آتش‌بس موافقت کند و آتش‌بس در غزه اعلام شود، حزب‌الله نیز فوراً عملیات خود را در جنوب متوقف خواهد کرد اما اگر اسرائیل حملات به لبنان را ادامه دهد، حزب‌الله در ادامه جنگ تردیدی نخواهد کرد.» این درحالی‌است که ارتش اسرائیل دیروز در بیانیه‌ای مدعی شد: «نیروهای اسرائیلی مستقر در مرز لبنان حضور دشمن را رصد و مکان‌یابی کرده و مورد حمله قرار خواهند داد. اقدامات درستی اتخاذ خواهیم کرد

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۱

## رویکرد

## ارتش امریکابرای آموزش اوکراینی‌ها از بودجه خودماه گذشته

در پی مخالفت کنگره با تصویب بودجه ۶۰ میلیارد دلاری کمک به اوکراین، ارتش آمریکا جور این کم کاری را کشید و مجبور شد بخشی از بودجه خود را به آموزش سربازان کی‌یف اختصاص دهد. درحالی که دولت امریکا هر روز جمهوریخواهان کنگره را تحت فشار قرار می‌دهد که هرچه سریع‌تر قفل کمک به اوکراین را باز کنند اما مخالفت حزب رقیب، واشینگتن را به اجرای گزینه‌های دیگر وادار کرده‌است. به گزارش صدای امریکا، ارتش امریکا مجبور شده از بودجه خود برای حمایت و پشتیبانی از برنامه آموزش سربازان ارتش اوکراین استفاده کند، چون کنگره نتوانسته لایحه بودجه کمک بیشتر به کی‌یف را تصویب کند. لایحه مربوط به تأمین بودجه نظامی بیشتر برای اوکراین چندین ماه‌است که در کنگره متوقف شده و همین مسئله کمک امریکا به کی‌یف را دچار مشکل کرده و یکسری از قابلیت‌های دفاعی اوکراین را در مقابله با حملات روسیه متوقف کرده‌است. مقام‌های ارتش ایالات متحده به صدای امریکا گفته‌اند: «اگر تغییراتی در این روند ایجاد نشود ارتش این کشور در اروپا و آفریقا ممکن است تا تابستان با کمبود منابع برای همه چیز از جمله حمایت از اوکراین، آموزش و عملیات با شرکای ناتو مواجه شود.»

اوکراین در موقعیت دشواری در جنگ با روسیه قرار دارد و علت آن هم کاهش پشتیبانی ایالات متحده‌است که تا اوایل بهار باعث کمبود مهمات مهم برای کی‌یف می‌شود. نبود گلوله‌های توپ باعث شد اوکراین از «اودیوکا» عقب‌نشینی کند. سنای امریکا پیش از این لایحه کمک خارجی ۹۵ میلیارد دلاری را تصویب کرد که ۶۰ میلیارد دلار به کی‌یف اختصاص می‌دهد، اما مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان با وجود فشارهای سنا و کانگ سفید، هنوز آن را در کنگره به رأی‌گیری نگذاشته‌است. این درحالی‌است که ارتش روسیه در هفته‌های اخیر از فرصت کمبود تسلیحات ارسالی غرب به اوکراین استفاده کرده و چند منطقه را به تصرف خود در آورده‌است. ارتش اوکراین روز چهارشنبه اعلام کرد که نیروهای این کشور به دلیل کمبود پشتیبانی از سوی متحدان غربی کی‌یف از دورستای دیگر در نزدیکی شهر اودیو‌کا در شرق اوکراین که پیش‌تر تیریه‌های روس کنترل آن را به دست گرفته بودند، عقب‌نشینی کرده و در نتیجه مناطق بیشتری را از دست داده‌اند.

## اخبار کوتاه

**گاز ارتش ای پاکستان دوباره امریکا را احساس کرد**

یک سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که واشینگتن به گفت‌وگوهای دیپلماتیک با اسلام‌آباد درباره احداث خط لوله گاز ایران- پاکستان ادامه می‌دهد اما او جزئیاتی درباره این رایزنی‌ها منتشر نکرد. این سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوآلی درباره این سرگیری پروژه خط لوله گاز ایران- پاکستان و اینکه آیا این طرح همچنان برای دولت امریکا نگران‌کننده‌است، گفت که کمک به پاکستان برای حل بحران کمبُود انرژی یک اولویت برای ایالات متحده‌است. وی خاطر نشان کرد: ما از افزودن حدود ۴هزار مگاوات به ظرفیت انرژی در پاکستان حمایت نمی‌کنیم. پروژه‌های ما ظرفیت برق این کشور را به طرز چشمگیری افزایش داده‌است که امروز برق خانه‌های بیش از ۵۰ میلیون پاکستانی را تأمین می‌کند. بیانیه وزارت امور خارجه امریکا یک روز پس از دریافت چراج سبز از سوی کابینه موقت پاکستان در رابطه با این پروژه منتشر می‌شود. پس از حدود ده‌کتابخبر، کمیته امور انرژی کابینه موقت پاکستان روز جمعه کار روی فاز اول خط لوله گاز ایران و پاکستان را برای تقویت امنیت انرژی این کشور به تصویب رساند.

**حضور بی‌سابقه ناوهای چینی در اطراف تایوان**

وزارت دفاع تایوان اعلام کرد ۱۵ ناو جنگی چینی در شبانه‌روز منتهی به روز چهارشنبه در اطراف تایوان شناسایی شدند که از آغاز سال میلادی جاری تاکنون بی‌سابقه بوده‌است. وزارت دفاع تایوان گفته که پیش از ساعات شش‌امداد روز چهارشنبه چین ۱۵ ناو جنگی و همچنین یک بالون به اطراف جزیره تایوان اعزام کرد. دست کم ۱۵ هواپیمای جنگی دیگر چینی به غیر از آنها نیز شناسایی شدند. بر اساس داده‌های رسمی تایوان: از آغاز سال میلادی چنین وضعی بی‌سابقه بوده‌است، زیرا پیش از آن به‌طور معمول بین چهار تا شش ناو چینی در فاصله ۲۴ساعت (در اطراف تایوان) شناسایی می‌شدند.

**بهبانه جدید انگلیس برای سرکوب تظاهرات ضد اسرائیلی**
وزیر کشور انگلیس که پیش‌تر به بهانه پریشانی جامعه یهودیان ساکن این کشور خواستار توقف اعتراضات ضد اسرائیلی شده بود، این بار فشار روی نیروهای پلیس برای تأمین نظم و امنیت عمومی را بهانه کرد تا با تکرار درخواست خود، اعتراض حامیان فلسطین را سرکوب کند. «جیمز کلورلی» در یادداشتی نشریه تایمز چاپ لندن ادعا کرد که حامیان فلسطین در تظاهراتی که طی چهار ماه گذشته برگزار کرده‌اند، حرف خود را به‌کرسی نشانداند، و اکنون لازم‌است که به اعتراضات خود پایان دهند. وی مدعی شد: «برگزار کنندگان تظاهرات باید بدانند که حرف خود را با صدای بلند بیان کرده‌اند و با تکرار آن مطلب جدیدی گفته نمی‌شود.»

**لویپن: ماکرون می‌خواهد نقش «رهبر جنگ» را ایفا کند**
مارین لویپن، رهبر حزب راست افراطی «اجتماع ملی» فرانسه رئیس‌جمهور ماکرون را منتهم به ایفای نقش «رهبر جنگ» کرد. این، واکنشی به سخنان امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه‌است که طی سخنرانی روز دوشنبه ۲۶ فوریه تأکید کرد اعزام نیروهای غربی در آینده به خاک اوکراین را نمی‌توان منتهی دانست. مارین لویپن نوشته است: «من نمی‌دانم که آیا همه متوجه جدی بودن چنین بیانیه‌ای هستند یا خیر. نقش فرانسه تجسم مسیر تعادل‌است. بالا بردن پرچم تعهد سربازان ما در مواجهه با یک قدرت هسته‌ای اقدامی جدی و بی‌احتیاطی‌است. به نظر می‌رسد که امانوئل ماکرون روزبه‌روز خودسری خود را از دست می‌دهد.»

**اروپایی‌ها به دنبال بازگشایی سفارت در کره شمالی**

کشورهای اروپایی پس از پایان همه‌گیری کرونا، به دنبال بازگشایی سفارت‌های خود در کره شمالی هستند و در حال حاضر یک هیئت از آلمان بدین منظور در این کشور شرق آسیا است. یک سخنگوی وزارت خارجه آلمان گفته که تیم از این وزارت‌خانه فدرال در حال حاضر برای بازرسی فنی در پیونگ‌یانگ به سر می‌برد. این سخنگو با اشاره به اینکه هنوز هیچ تصمیمی در مورد بازگشایی سفارت که در مارس ۲۰۲۰ (اسفند ۱۳۹۸) بسته شد، اتخاذ نگردیده، گفت: این تیم چند روزی مشغول بازرسی محل سفارت آلمان است.

**اعتصابات فلج‌کننده در نیجریه**

شروع موج جدید اعتصاب گسترده و فلج‌کننده کارمندان و اتحادیه‌های کارگری در نیجریه، بخش خدمات کلیدی را در این کشور در خطر تعطیلی قرار داد. به گزارش مهر به نقل از تی‌آرتی، افزایش کشمکش تروم و تشدید مصائب اقتصادی در نیجریه، موج جدید اعتصابات کارمندان و کارگران را در این کشور به همراه داشت. اعتصابات که بخش خدمات حیاتی این کشور آفریقایی را در معرض تعطیلی گسترده قرار داده‌است، بهای سوخت در نیجریه بیش از دوبرابر و متعاقب آن تورم تشدید شده‌است. تورم ماه گذشته به حدود ۲۰ درصد رسید. این رقم بالاترین سطح در حدود سه دهه اخیر محسوب می‌شود. معترضان می‌گویند که اعتراض و اعتصاب تنها راه جلب توجه دولت‌است.

که حزب‌الله دیگر در نزدیکی مرز هم حضور نداشته باشد.» با وجود این همه تهدیدات از سوی مقامات صهیونیستی، حزب‌الله نه تنها از راهبرد حمایت از مردم مظلوم غزه عقب‌نشینی نکرده بلکه دامنه حملات خود به سرزمین‌های اشغالی را افزایش داده که صهیونیست‌ها را به‌شدت نگران کرده‌است.

صهیونیست‌ها پیش‌بینی می‌کنند که حزب‌الله در جنگ آتی هزاران موشک ضد زره و دهها هزار راکت به شمال و مرکز اراضی اشغالی شلیک خواهد کرد که تأمین مواد غذایی هم برای آنها دشوار خواهد شد. علاوه بر صهیونیست‌ها، امریکا هم از قدرت‌نمایی حزب‌الله در جبهه شمالی نگران‌است. در این رابطه، وزارت خار‌جه امریکا سه‌شنبه شب اعلام کرد که این کشور خواهان تنش بیشتر میان اسرائیل و حزب‌الله نیست. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا تأکید کرد: «دهها هزار اسرائیلی در شمال با خطر امنیتی واقعی روبه‌رو هستند که باید با آن مقابله کرد. واشینگتن یک روند دیپلماتیک را برای حل این مشکل در پیش گرفته‌است. ما نمی‌خواهیم هیچ کداه‌ا دو طرف نزاع را در شمال تشدید کنند. کابینه اسرائیل علناً گفته‌است که خواهان تشدید تنش در شمال نیست.»

## یک چهارم ساکنان غزه در یک قدمی قحطی

خدمات در واقع گام‌های اولیه و لازم برای از بین بردن خطر گرسنگی است.» رامش راجا سینگام، معاون دبیر کل سازمان ملل در هماهنگی امداد‌رسانی‌ها در وضعیت‌های فوق‌العاده نیز اظهار کرد: شرایط در غزه خطرناک‌است، تمامی ساکنان در عمل برای زنده ماندن به کمک‌های غذایی بشردوستانه که تا قافی هستند، وابسته هستند و این شرایط رو به وخامت خواهد رفت. عملیات نظامی و تآمنی غذایی و محدودیت‌های گسترده اعمال‌شده بر ورود کالا‌های اصلی موجب نابودی تولید مواد غذایی و کشاورزی می‌شود.

«عمار بن جامع» نماینده الجزایر در سازمان ملل نیز گفت: مردم غزه با یک معضل وحشتناک روبه‌رو بوده و مجبور هستند میان دربارہ وضعیت غذایی غزه و گسترش گرسنگی، سوء‌تغذیه و سوء‌تغذیه شدید به ویژه در میان کودکان از بر گزار کرد. «ویرژیو مارتینا» معاون مدیر کل سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل (فانو) با اشاره به اینکه دست‌کم ۳۷۸هزار تن از ساکنان غزه از سخت‌ترین مراحل ناشمی شدید غذایی رنج می‌برند، تصویر تیره و تاری از شرایط موجود در غزه ارائه کرد. معاون مدیرکل فانو گفت: توقف اقدامات خصمانه و احیای فضای بشردوستانه برای کمک به بخش‌های مختلف و از سرگیری

### مهاجران غیر قانونی دغدغه اول امریکایی‌ها

تحقیقات جدید مؤسسه نظر سنجی گالوپ نشان می‌دهد که مسئله حضور مهاجران غیرقانونی به معضل شماره یک در امریکا تبدیل شده و مهاجرت غیر قانونی تهدیدی حیاتی برای منافع

**این کشور به شمار می‌رود.**

به گزارش ایرنا، بر اساس پژوهش گالوپ اکثر امریکایی‌ها نسبت به یک ماه گذشته به‌طور چشمگیری از حضور مهاجران غیرقانونی به عنوان مهم‌ترین معضلی که کشورشان با آن مواجه‌است، نام برده‌اند. این نخستین بار است که از سال ۲۰۱۹ میلادی بدین سو مهاجرت به عنوان بزرگ‌ترین مشکل در امریکا قلمداد شده‌است. در نظرسنجی که از اوت تا ۲۰ فوریه ۲۰۲۴ (۱۲ بهمن تا اول اسفند ۱۴۰۲) به عمل آمد، در حالی ۲۰ درصد از امریکایی‌ها در ماه گذشته میلادی مسئله مهاجرت غیرقانونی به امریکا را مشکل شماره یک امریکا می‌دانستند که اکنون این میزان به ۲۸ درصد رسیده‌است.